Beliau wafat pada tahun 656 H. Pada tanggal 7 Shaffar 691 H atau bertepatan
dengan 4 Februari 1292 M, Ibnu Qayyim dilahirkan. tepatnya dikampung Zara’ dari
perkampungan Hauran (Makmudi, dkk, 2018: 46), Sejauh 55 mil sebelah tenggara
Damaskus (Iqbal, 2015: 462). Beliau wafat pada 13 Rajab tahun 751 H/1350 M di
Damaskus. Makamnya hingga sekarang masih terkenal, yaitu terletak di samping
Madrasah al-Shabuniyah al-Bab as-Shaghir dari arah pintu baru yang diperluas sejak 40
tahun lalu.4

Ibnu Al-Imad mengatakan bahwa Ibnu Qayyim adalah seorang mujtahid, ahli
tafsir, ahli nahwu, ahli usul fiqih, ahli teologi, dan menguasai segala ilmu.